**EXCUBIALIS**, e, adject. (excubiæ), ad excubias pertinens, ut *excubiales curæ* ap. *Sidon. Epist.* 8. 6. 18.

**EXCUBIO**, v. **EXCUBIO**, as, are, (ex et cubo), i. q. excubo. *Gloss.* II. 64. 17. excubiat ἐκκυβιάζει. *Inscr. Chr. De Rossi* II. p. 127. n. 7. 10. (a. 618.). « Excubians Christi cantibus hymnionis simplicitas sapiens ».

**EXCULTIO**, onis, f. 3. (excolo), actus v. cura excolendi. *Epist. Imp. de Asia.* (Bruns fontes<sup>7</sup> p. 270. a. 370. 71.).

**EXCURSATIO**, onis, f. 1. (excurso). V. voc. in *Lexico*. Addimus tantum ibi citari *Val. Max.* 2. 3. 3., ubi non *excursionibus* sed *excursionibus* nunc emendatis legend. est

**EXCURTO**, as, are, a. 1. (ex et curtus) demecto, abscindo (caballi caudam). *Lex Sal.* 38. 8.

**EXCŪSAMEN**, inis, n. 3. (excuso), excusatio v. excusamentum. *Comm. Apol.* 779.

**EXDIGNUM**, non dignum. *Gloss.* V. 196. 6.

**EXEGEMÁTICON**, adject., (ἐξηγημάτων) enarrativum, est unum ex tribus poësis generibus. *Dosith. gramm.* VII. 428. 9.

**EXEMPLARIA**, æ, f. 1., i. q. exemplarium. *Oribas. Syn.* 9. 24. (La) p. 325. « quæ... sunt dicta exemplaria causa ».

**EXEMPLASTICUS**, a, um, adject., i. q. gr. ἐμπλαστικός. *Diosc.* 5. 121. « virtus (milti) est... exemplastica ».

**EXENIM**, valde, *Gloss.* V. 598. 56. « exenim valde ». Emenda « ex enim valde », h. e.: ex significat valde; coll. *Isid.* 10. *Orig.* 83. « *Expertus*, multum peritus; ex enim hic pro valde ponitur ». — Sic et *Gloss. Placid.* in voc. *expetivit*. Et (*corr. ex*) pro valde ponitur ».

**EXERCIPES**, ταχυδρόμος, δραμεύς και κούρσορ. *Gloss.* II. 63. 52.

**EXERCITATIM**, meditatim. *Gloss.* V. 572. 54.

**EXERESIMUS**, (a, um), adject. (ἐξερήςμος), qui eximi potest. *Cic. Verr.* II. 2. 129. « Est consuetudo... Græcorum... ut nonnunquam eximant unum aliquem diem... ex mense, quos illi exæresimos dies nominant ».

**EXERGASIA**, æ, f. 1. (ἐξεργασία) vox græca, fig. rhet. *Cassiod.* in *Ps.* 47. 2. p. 337.º « *exergasia*, id est quoties aliquid breviter proponitur et subtiliter ac latius explicatur ».

**EXETASMOS**, i, m. 2., (ἐξετασμος) fig. rhet. exquisitio, cum res complures divisas cum interrogatione exquirentes singulis quæ convenient adplicamus. *Schem. Diac.* 28. p. 72. 22. et *Cassiod.* in *Ps.* 23. 3.

**EXFEBRŪARE**, expurgare, februlare enim purgare est. *Gloss. Placid.* V. 21. 23. = 67. 4. Cf. *Gloss.* V. p. VI.

**EXFERVĒFACIO**, is, ère, a. 3. (ex et fervefacio), fervidum v. calidum facio. *Chiron.* 614. et 761.

**EXFERVESCO**, is, ferbui, ère, n. 1. (ex et fervesco) calidus fio. *Chiron.* 425. exfervescit toto corpore. — Translate. *Scol. Hor.* 3. *Od.* 21. 12. « "caluisse mero"... exferbuisse ».